
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫ СТОН-АЛАНИЙЫ С А РГ Ъ Л А У У А Д Ж Ы

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О составе Совета по развитию добровольчества (волонтерства) и
социально ориентированных некоммерческих организаций 

при Главе Республики Северная Осетия-Алания

В связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти 
и организациях п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый состав Совета по развитию 
добровольчества (волонтерства) и социально ориентированных
некоммерческих организаций при Главе Республики Северная
Осетия-Алания.

2. Признать утратившими силу:
пункт 1 Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания 

от 11 апреля 2022 года №118 «О составе Совета по развитию 
добровольчества (волонтерства) и социально ориентированных
некоммерческих организаций при Главе Республики Северная
Осетия-Алания»;

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 7 сентября
2022 года № 276 «О внесении изменений в Указ Главы Республики 
Северная Осетия-Алания от 11 апреля 2022 года № 118 «О составе Совета 
по развитию добровольчества (волонтерства) и социально
ориентированных некоммерческих организаций при Главе Республики 
Северная Осетия-Алания»;

Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 14 июня
2023 года № 187 «О внесении изменений в Указ Главы Республики 
Северная Осетия-Алания от 11 апреля 2022 года № 118 «О составе Совета 
по развитию добровольчества (волонтерства) и социально
ориентированных некоммерческих организаций при Главе Республики 
Северная Осетия-Алания»;

пункт 7 приложения к Указу Главы Республики Северная 
Осетия-Алания от 17 ноября 2023 года № 377 «О внесении изменений в



2

некоторые нормативные правовые акты Главы Республики Северная 
Осетия-Алания».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава 
Республики Северная

г. Владикавказ 

17 марта 2025 г.

№ 91



УТВЕРЖДЕН 
Указом Главы Республики 
Северная Осетия-Алания 
от 17 марта 2025 г. № 91

СОСТАВ
Совета но развитию добровольнее! ва (волонтере гва) и 

социально ориентированных некоммерческих организаций 
при Главе Республики Северная Осетия-Алания

Меняйло 
Сергей Иванович

Глава Республики Северная Осетия-Алания 
(председатель Совета)

Плаева
Альбина Анатольевна

Заместитель Председателя 11равительства 
Республики Северная Осетия-Алания 
(заместитель председателя Совета)

Томаев
Ирбск Ахсарбекович

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания
(заместитель председателя Совета)

Джусоев
Руслан Славикович

председатель Комитета Республики
Северная Осетия-Алания по делам
молодежи (секретарь Совета)

Агнасв
Урузмаг Игоревич

заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка Министерства 
внутренних дел по Республике Северная 
Осетия-Алания, полковник полиции 
(по согласованию)

Авакова
Элла Липаридовна

заместитель председателя Комитета 
Республики Северная Осетия-Алания по 
занятос ти населения

Алибекова 
Элла Маирбековна

Министр образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания

Базаев
Вадим Захарович

Министр природных ресурсов и экологии 
Республики Северная Осетия-Алания

Бетапов
Марат Федарович

Министр строительства и архитектуры 
Республики Северная Осетия-Алания



Габисов
Ллан Георгиевич

Галачиева
Светлана Владимировна

Галиев
Клим Георгиевич

Галуев
Ацамаз Дмитриевич

Джиоев
Георгий Вячеславович

Дышеков
Ислам Лхмед-Ханович

Иванов
Николай Николаевич

проректор по воспитательной работе 
молодежной политике и международной 
деятельности государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Горский государственный 
аграрный универси те т» (по согласованию)

первый проректор -  проректор по научной 
работе, инновационной деятельности
и стратегическому развитию федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Кавказский 
горно-металлургический институт
(государственный технологический
университет)» (по согласованию)

руководитель регионального исполнитель­
ного комитета Общероссийского
общественного движения «Народный фронт 
«За Россию» в Республике Северная Осетия- 
Алания (по согласованию)

председатель Комитета по охране и 
использованию объектов культурного 
наследия Республики Северная Осстия-
Алания

председатель Комитета 11арламента
Республики Северная Осетия-Алания по
национальной политике и делам молодежи 
(по согласованию)

координатор Ссверо-Осетинского
регионального отделения Всероссийского 
общественного движения «Волонтеры 
медики» (по согласованию)

временно исполняющий обязанности
начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Республике 
Северная Осетия-Алания, полковник
внутренней службы (по согласованию)



Камболов
Дзамболат Аркадьевич

Кусов
Амурхан Сталбекович 

Мазлосв
Асланбек гГамерланович

Мамаева
Анджела Кимовна

Маргиева 
Жанна Юрьевна

Мильдзихов 
Вячеслав Эльбрусович

О гое в
Алан Урузмагович

Ремизов
Олег Валерьевич

ректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Кавказский 
горно-металлургический институт
(государственный технологический
университет)» (по согласованию)

президент благотворительного фонда «Быть 
добру» (по согласованию)

руководитель Северо-Осетипского
республиканского регионального отделения 
Всероссийской общественной молодежной 
организации «Всероссийский студенческий 
корпус спасателей» (по согласованию)

временно исполняющий обязанности
Министра труда и социального развития 
Республики Северная Осетия-Алания

председатель региональной общественной 
организации «Союз детских и подростковых 
организаций Республики Северная Осетия- 
Алания» (по согласованию)

глава муниципального образования
г.Владикавказ - глава администрации 
местного самоуправления г.Владикавказ(по 
согласованию)

ректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Севсро-
Осетипский государственный университет 
имени Коста Левановича Хетагурова (по 
согласованию)

ректор федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской 
Федерации (по согласованию)



Сокаев
Марат Курманович 

Такаев
Сослан Русланович

Тамаев
Майран Михайлович 

Тебиев
Сослан Аркадьевич

Тибилова 
Лапа Алановна

Томаева
Элина Сергеевна

Фидаров
Сослан Тотразович 

Хадонов
Артур Ахсарбекович 

Хубаев
Тамерлан Алексеевич

Чиплакова
Пина Владимировна

Министр экономического развития 
Республики Северная Осетия-Алания

временно исполняющий обязанности 
директора автономной некоммерческой 
организации «Северо-Кавказский ресурсный 
центр поддержки добровольчества 
«Доброволец Кавказа» (по согласованию)

Министр жилищно-коммунального
хозяйства, топлива и энергетики Республики 
Северная Осетия-Алания

Министр здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

председатель Союза молодежи Республики 
Северная Осетия-Алания Общероссийской 
общественной организации «Российский 
союз молодежи» (по согласованию)

руководитель Севсро-Осетинского
регионального отделения Всероссийского 
общественного движения «Волонтеры 
11обсды» (по согласованию)

Министр культуры Республики Северная 
Осетия-Алания

Министр физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия-Алания

директор Владикавказского филиала 
федерального государственного
образовательного бюджетного учреждения 
высшего образования «Финансовый 
университет при Правительстве Российской 
Федерации» (но согласованию)

председатель Общественной палаты 
Республики Северная Осетия-Алания 
(по согласованию)



Шавлохов
Сармат Хасапбскович

председатель совета регионального 
отделения Общероссийского
общественно-государственного движения 
детей и молодежи «Движение первых» 
Республики Северная Осетия-Алания(по 
согласованию)


